
1 

 

Zápis z 13. jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Chrudim 

Datum a místo konání: 04.09.2024 ve 14:30 hod. ve Velké zasedací místnosti MěÚ, Pardubická 67. 

Přítomni : 8 členů FV, dále přizvaní – místostarosta Zdeněk Kolář, uvolněný radní p. Nunvář, předseda 

KV p.Čechlovský, zástupci OFN, OSM, OŠK. Schůze zahájena. 

 

 

Program jednání: 
 

Na vědomí: 

Návrh rozpočtového opatření č. 10/2024  

Návrh rozpočtového opatření č. 11/2024  

Návrh rozpočtového opatření č. 12/2024 

 

K projednání: 

1) Zpráva o výsledku hospodaření města Chrudim za 1. pololetí 2024 

2) Návrh rozpočtového opatření č. 13/2024 

3) Blok zpráv OSM 
▪ Materiál R-9042 - Bezúplatný převod Pippichovy hrobky do vlastnictví města Chrudim 

▪ Materiál R-9019 - Městská knihovna Chrudim - schválení Zřizovací listiny a Smlouvy o výpůjčce č. 

OSM/000365/2024/VYP 

▪ Materiál R-9065 - Zrušení usnesení Zastupitelstva města Chrudim č. Z/70/2019 a č. Z/5/2020 

▪ Materiál R-9045 - Převody a nabytí nemovitostí v k. ú. Chrudim 

▪ Materiál R-9087 - Kopanický mlýn - směna pozemků a zřízení služebnosti 

 

4) Blok zpráv OŠK 

▪ Materiál R-8724 - Převod z rezervního do investičního fondu v MŠ Sv. Čecha 

▪ Materiál R-8966 - Financování veřejné zakázky "Venkovní učebna" v ZŠ Školní náměstí a 

"Vybudování odborných učeben a rekonstrukce vnitřních prostor v ZŠ Husova, Chrudim (1. etapa)" 

▪ Materiál R-9071 - Změna finančního vztahu v ZŠ Dr. Peška 

▪ Materiál R-9077 - Návrh kupní smlouvy na koupi výdusků soch z Alegorie ročního období - Jaro, 

Podzim a Zima a barokní vázy (vyhotovené podle originálů M. B. Brauna) 

▪ Materiál R-9083 - Financování akce Revitalizace bašty Prachárna - stavební úpravy a zatraktivnění 

bašty 

▪ Materiál R-9044 - Účelová dotace na zvýšené výdaje za pronájem sportovní haly a dopravné na rok 

2024 - FK Chrudim, z.s. 

______________________________________________________________________________ 

 

1)  Zpráva o výsledku hospodaření města Chrudim za 1. pololetí 2024 

 

 Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 17.6.2024 schválilo rozpočtové opatření č.9, 

kterým se rozpočet města na rok 2024 zvýšil o částku 20.662,0 tis. Kč na celkovou výši 971.542,4 tis. 

Kč.       

 

 Kompletní zpráva o výsledku hospodaření města Chrudimi uza 1.poloteltí 2024 je v celé rozsahu 

k dispozci na podkladech pro jednání n ZM města Chrudimi dne 16.9.2024.  

 



2 

 

 

Usnesení číslo 60/FV/2024 

Finanční výbor po diskuzi doporučuje Zastupitelstvu města Chrudim schválit zprávu o výsledku 

hospodaření města Chrudim za 1.pololetí 2024, kterou Rada města Chrudim schválila na svém zasedání 

dne 26.8.2024. 

 

Hlasování k usnesení : 

Pro 8         Proti  0         Zdržel se hlasování 0 

Usnesení bylo přijato, hlasovalo všech 8 přítomných členů. 

 

 

2)  Návrh rozpočtového opatření č. 13/2024 

  

Rada města Chrudim na svém jednání dne 24.6.2024 schválila rozpočtové opatření č. 10, kterým se 

rozpočet města na rok 2024 zvýšil o částku 4.501,8 tis. Kč na celkovou výši 976.044,2 tis. Kč.  

   
Rada města Chrudim na svém jednání dne 15.7.2024 schválila rozpočtové opatření č.11, kterým se rozpočet města 

na rok 2024 zvýšil o částku 17.646,9 tis. Kč na celkovou výši 993.691,1 tis. Kč 
 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 26.8.2024 schválila rozpočtové opatření č.12, kterým se rozpočet města 

na rok 2024 zvýšil o částku 3.683,5 tis. Kč na celkovou výši 997.374,6 tis. Kč. 

 
Pro zasedání Zastupitelstva města Chrudim dne 16. 9. 2024 bylo doporučeno ke schválení rozpočtové opatření č. 

13 včetně jeho pozměňovacího návrhu, kdy celkový rozpočet města Chrudimi by činil 998.042,1 tis. Kč.   

 
 

Usnesení číslo 61/FV/2024 

Finanční výbor po diskuzi doporučuje Zastupitelstvu města Chrudim schválit návrh rozpočtového opatření 

č.13/2024 včetně pozměňovacího návrhu. 

Hlasování k usnesení : 

Pro 7         Proti  0         Zdržel se hlasování 1 

Usnesení bylo přijato, hlasovalo 7 členů z 8 přítomných, 1 se zdržel hlasování. 

 

3) Blok zpráv OSM 
 

Materiál R-9042 

Bezúplatný převod Pippichovy hrobky do vlastnictví města Chrudim   
 

Město Chrudim má zájem převzít do svého vlastnictví a péče hrobku JUDr. Karla Pippicha (1848-

1921), který byl významnou chrudimskou osobností a jehož působení zasáhlo do mnoha oblastí 

chrudimského, a nejen chrudimského, veřejného života.  

JUDr. Karel Pippich byl vůdčí postavou místního i regionálního kulturního života, výrazně přispěl  

ke zvýšení úrovně ochotnického divadla i pěveckého spolku a je velkou měrou jeho zásluha, že město 

Chrudim bývá označováno jako „Atény východních Čech“. Dále působil v sokolském hnutí, dlouhodobě 

zasedal  

v chrudimském zastupitelstvu a městské radě, byl rovněž poslancem českého sněmu za mladočeskou stranu.  

Ve svém soukromém životě působil jako zkušený a vyhledávaný advokát. Když bylo v Chrudimi v roce 1934 

slavnostně otevřeno nové divadlo, bylo pojmenováno po něm.  

JUDr. Karel Pippich byl po svém skonu uložen do rodinné hrobky nacházející se na hřbitově U Kříže 

v Chrudimi (na pozemku p. č. 1458, pohřebiště, v k. ú. Chrudim). Hrobka je v evidenci hřbitovní správy 

evidována jako hrobka č. 7075105, na hřbitově U Kříže v Chrudimi, v oddělení hrobek, číslo 105, o výměře 

14,1 m2 (3,0 m x 4,7 m).  



3 

 

Z historických pramenů je známo, že hrobka byla vybudována JUDr. Karlem Pippichem a byla tedy v jeho 

vlastnictví. V hrobce je uložen i jeho otec Emanuel Pippich (1812-1886), další výrazná postava chrudimského 

veřejného života, advokát, hudebník a filantrop.  

Po smrti JUDr. Karla Pippicha přešla hrobka do vlastnictví jeho syna JUDr. Jaroslava Pippicha (1885-1966), 

též významné chrudimské osobnosti. JUDr. Jaroslav Pippich pokračoval v advokátní praxi svého otce 

a navázal  

i na jeho působení v oblasti chrudimského veřejného života. Výkon advokacie i veřejné působení mu byly 

znemožněny po roce 1948.  

Po smrti JUDr. Jaroslava Pippicha, dle rozhodnutí Státního notářství v České Lípě, nabyla dědictví jediná 

dcera Ing. Jaroslava Pippichová, nar. 1922 (později provdaná Scheideggerová Pippichová), která ve své závěti 

(dodatek k testamentu ze dne 1. listopadu 1993) vyjádřila přání, aby péči o hrobku převzalo město Chrudim 

(Městský úřad Chrudim). Ing. Jaroslava Scheideggerová Pippichová zemřela v roce 2013 a její ostatky jsou 

uloženy v hrobce. Nicméně, její přání o převzetí hrobky městem nebylo do dnešních dnů naplněno.  

Jediný syn Ing. Jaroslavy Scheideggerové Pippichové, PhDr. Martin Hejna Pippich (nar. 1948) zemřel v roce 

1989.  

S ohledem na výše uvedený vývoj a vzhledem k absenci jakéhokoliv dokladu o tom, že by vlastnictví hrobky 

přešlo na jinou osobu, je zřejmé, že současnými (spolu)vlastníky hrobky jsou převodkyně, tedy Anna-

Maria Pippich a Waltraud Pippich, jakožto dcery PhDr. Martina Hejny Pippicha a tedy jediné právní 

nástupkyně, které se k vlastnictví hlásí a nezpochybňují jej. 

Vzhledem k výše uvedenému a zároveň k zájmu města Chrudim v současné době uvedenou hrobku 

bezúplatně převzít do svého majetku, Odbor správy majetku navrhl Radě města Chrudim doporučit 

Zastupitelstvu města Chrudim schválit bezúplatný převod Pippichovy hrobky, která je evidována hřbitovní 

správou jako hrobka č. 7075105, na hřbitově U Kříže v Chrudimi, v oddělení hrobek, číslo 105, o výměře 

14,1 m2 (3,0 m x 4,7 m), na pozemku p. č. 1458, pohřebiště, v k. ú. Chrudim, a to z vlastnictví paní Anny-

Marie Pippich a paní Waltraud Pippich, do vlastnictví města Chrudim. 

Předběžný návrh smlouvy o bezúplatném převodu výše uvedené hrobky je přiložen k tomuto materiálu 

jako Příloha č. 1 a byl vypracován na právním oddělení Odboru kanceláře tajemníka. 

Rada města Chrudim uvedený materiál projednala na svém jednání dne 26.08.2024 a svým usnesením  

č. R/405/2024 schválila navrhované usnesení tohoto materiálu v předkládaném znění, tzn., že Rada 

města Chrudim: 

˗ doporučuje Zastupitelstvu města Chrudim schválit bezúplatný převod Pippichovy hrobky, která je 

evidována hřbitovní správou jako hrobka č. 7075105, na hřbitově U Kříže v Chrudimi, v oddělení hrobek, 

číslo 105, o výměře 14,1 m2 (3,0 m x 4,7 m), na pozemku p. č. 1458, pohřebiště, v k. ú. Chrudim,  

a to z vlastnictví paní Anny-Marie Pippich a paní Waltraud Pippich, do vlastnictví města Chrudim. 
 

Usnesení číslo: 62/FV/2024 

Finanční výbor se po seznámení se s tímto materiálem a následné diskuzi usnesl stejně jako Rada 

města Chrudim svým usnesením č. R/405/2024 ze dne 26.08.2024 a tedy: 

˗ doporučuje Zastupitelstvu města Chrudim schválit bezúplatný převod Pippichovy hrobky, která je 

evidována hřbitovní správou jako hrobka č. 7075105, na hřbitově U Kříže v Chrudimi, v oddělení 

hrobek, číslo 105, o výměře 14,1 m2 (3,0 m x 4,7 m), na pozemku p. č. 1458, pohřebiště, v k. ú. 

Chrudim,  

a to z vlastnictví paní Anny-Marie Pippich a paní Waltraud Pippich, do vlastnictví města 

Chrudim. 

Hlasování k usnesení: 

Pro: 8    Proti: 0          Zdržel se hlasování: 0      Nehlasoval: 0  

Usnesení bylo přijato, hlasovalo všech 8 přítomných členů. 

 

 

 

Materiál R-9019 

Městská knihovna Chrudim-schválení Zřizovací listiny a Smlouvy o výpůjčce č. 

OSM/000365/2024/VYP 

(Pozn.: společný materiál OŠK a OSM) 
 



4 

 

Vzhledem k nově vybudovanému objektu pobočky Městské knihovny v Chrudimi, na pozemku p. č. st. 7992, 

jehož součástí je budova čp. 36/II, ul. Topolská, Chrudim, bylo nutno upravit stávající smlouvu o výpůjčce 

z roku 2009 a zároveň i aktualizovat data a údaje v této smlouvě, která byla uzavřena mezi městem Chrudim  

a Městskou knihovnou Chrudim, příspěvkovou organizací, a to formou uzavření nové smlouvy  

o výpůjčce.  

Tato nová smlouva o výpůjčce se zároveň následně stane součástí (přílohou č. 1) nové Zřizovací listiny 

(viz Příloha č. 1) příspěvkové organizace Městská knihovna Chrudim, která bude následně předložena  

ke schválení v Zastupitelstvu města Chrudim, a to Odborem školství, kultury a sportu MěÚ Chrudim.    

Na Odboru správy majetku MěÚ Chrudim proto byl vypracován návrh znění nové Smlouvy  

o výpůjčce č. OSM/000365/2024/VYP (viz Příloha č. 2), kdy do tohoto nového návrhu znění smlouvy:  

˗ byl tedy vložen výše uvedený nový objekt – pobočka nové městské knihovny, vybudovaný  

na pozemku p. č. st. 7992, jehož součástí je budova čp. 36/II, ul. Topolská, Chrudim, i s příslušenstvím,   

˗ zároveň (oproti původnímu znění smlouvy o výpůjčce z roku 2009) byl již i vypuštěn nebytový prostor 

v montovaném objektu „TESKO“, označený jako čp. 51/II, v sídlišti Pod Požární zbrojnici, stojící  

na pozemku p. č. st. 5053, kdy právě z části nebytových prostor tohoto objektu byla pobočka městské 

knihovny přestěhována do nově vybudovaného objektu čp. 36/II v Topolské ulici.  

Ostatní objekty a prostory, využívané uvedenou příspěvkovou organizací, budou i nadále obsahem nové 

smlouvy o výpůjčce, tj. objekt knihovny čp. 36/I v ul. Filištínská, objekt čp. 812/III v ul. U Stadionu, dále 

nebytový prostor v čp. 38 v Topoli a nebytový prostor v objektu v zámku Medlešice čp. 1, Medlešice. 

Návrh znění nové Smlouvy o výpůjčce č. OSM/000365/2024/VYP byl upraven plně v souladu s platnými 

pravidly, kdy v ní byly provedeny nutné úpravy znění tak, aby odpovídaly podmínkám jako u ostatních 

příspěvkových organizací, zřizovaných městem Chrudim dle nového OZ, včetně pravidel pro pronájmy, popř. 

výpůjčku, pravidel pro běžnou údržbu revize apod.  

Návrh nového znění Smlouvy o výpůjčce č. OSM/000365/2024/VYP byl konzultován a odsouhlasen 

právním oddělením Odboru kanceláře tajemníka MěÚ Chrudim, Odborem finančním MěÚ Chrudim, 

Odborem školství, kultury a sportu MěÚ Chrudim a Odborem investic MěÚ Chrudim a veškeré 

připomínky byly i zapracovány do předkládané nové smlouvy o výpůjčce (viz Příloha č. 2).  

V souvislosti s nutností doplnit smlouvu o výpůjčce (viz výše uvedené zdůvodnění Odboru správy majetku) 

došlo i ke kontrole a odpovídající úpravě zřizovací listiny z roku 2009. Veškeré změny jsou v textu 

podbarveny.  

Vzhledem ke skutečnosti, že schvalování zřizovacích listin příspěvkových organizací je vyhrazenou 

kompetencí Zastupitelstva města Chrudim, byla tato předložena nejprve k projednání v Radě města 

Chrudim a následně tedy je následně Odborem školství, kultury a sportu předložena ke schválení v 

Zastupitelstvu města Chrudim. 

V souladu s výše uvedenými skutečnostmi Odbor školství, kultury a sportu, ve spolupráci s Odborem 

správy majetku, doporučily Radě města Chrudim schválit usnesení v navrhovaném znění.   

Rada města Chrudim uvedený materiál projednala na svém jednání dne 26.08.2024 a svým usnesením  

č. R/399/2024 schválila navrhované usnesení tohoto materiálu v předkládaném znění, tzn., že Rada 

města Chrudim: 

˗ schválila uzavření Smlouvy o výpůjčce č. OSM/000365/2024/VYP s příspěvkovou organizací Městská 

knihovna Chrudim, IČ: 00049751, se sídlem Filištínská 36, Chrudim I, 537 01 Chrudim, v předloženém 

znění,  

(Poznámka: Uzavření nové smlouvy o výpůjčce zajistí Odbor správy majetku. Po oboustranném podpisu 

tato nová smlouva o výpůjčce odeslána k řádnému zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., ve 

znění pozdějších novel.) 

˗ doporučuje Zastupitelstvu města Chrudim schválit nové znění Zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Městská knihovna Chrudim, se sídlem Filištínská 36, Chrudim I, IČ: 00049751, dle 

předloženého návrhu,  

˗ uložila vedoucí Odboru školství, kultury a sportu zajistit předložení návrhu nového znění Zřizovací 

listiny příspěvkové organizace Městská knihovna Chrudim, IČ: 00049751, se sídlem Filištínská 36, 

Chrudim I, 537 01 Chrudim (viz Příloha č. 1 tohoto materiálu), jejíž nedílnou součástí bude Smlouva o 

výpůjčce  

č. OSM/000365/2024/VYP, ke schválení v Zastupitelstvu města Chrudim. 
 

Usnesení číslo: 63/FV/2024 

Finanční výbor se po seznámení se s tímto materiálem bere na vědomí, že Rada města Chrudim 



5 

 

svým usnesením č. R/399/2024 ze dne 26.08.2024:  

˗ schválila uzavření Smlouvy o výpůjčce č. OSM/000365/2024/VYP s příspěvkovou organizací 

Městská knihovna Chrudim, IČ: 00049751, se sídlem Filištínská 36, Chrudim I, 537 01 Chrudim,  

v předloženém znění. 

Dále, po následné diskuzi, se FV usnesl stejně jako Rada města Chrudim výše uvedeným svým 

usnesením č. R/399/2024 ze dne 26.08.2024 a tedy: 

˗ doporučuje Zastupitelstvu města Chrudim schválit nové znění Zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Městská knihovna Chrudim, se sídlem Filištínská 36, Chrudim I, IČ: 00049751, dle 

předloženého návrhu. 

Hlasování k usnesení: 

Pro: 8    Proti: 0          Zdržel se hlasování: 0      Nehlasoval: 0  

Usnesení bylo přijato, hlasovalo všech 8 přítomných členů. 

 

 

 

Materiál R-9065 

Zrušení usnesení Zastupitelstva města Chrudim č. Z/70/2019 a č. Z/5/2020 
 

Město Chrudim je spoluvlastníkem (se spoluvlastnickým podílem ve výši id. 2/3) pozemku p. č. 1337/1, 

trvalý travní porost, o výměře 69.045 m2, v k. ú. Chrudim (viz Příloha č. 1). Předmětný pozemek se nachází 

v lokalitě „Skřivánek“, která je určena v souladu s územně plánovací dokumentací k zastavění rodinnými a 

bytovými domy. 

Zastupitelstvo města Chrudim svým usnesením č. Z/70/2019 ze dne 16.09.2019 schválilo záměr zrušení 

spoluvlastnictví pozemku p. č. 1337/1 v k. ú. Chrudim (dále jen „předmětný pozemek“), se způsobem 

vypořádání formou reálného rozdělení pozemku mezi spoluvlastníky (tj. mezi městem a 3 dalšími 

spoluvlastníky) dle výše jejich spoluvlastnického podílu s tím, že dohoda o zrušení spoluvlastnictví a 

způsobu vypořádání, odsouhlasená ostatními spoluvlastníky, bude předložena k projednání 

Zastupitelstvu města Chrudim nejpozději na jeho zasedání v únoru 2020 a uzavřena nejpozději do 

31.03.2020. 

Zároveň výše uvedeným usnesením Zastupitelstvo města Chrudim schválilo i podání žaloby  

na zrušení a vypořádání spoluvlastnictví pozemku p. č. 1337/1 v k. ú. Chrudim u věcně příslušného 

soudu, a to v případě, že by dohoda o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví nebyla uzavřena 

do 31.03.2020. 

S ohledem na následná jednání s ostatními spoluvlastníky předmětného pozemku a zároveň s ohledem  

na skutečnost, že se ostatní spoluvlastníci pozemku se nebránili nalezení společné dohody o zrušení 

spoluvlastnictví a způsobu vypořádání reálným rozdělením uvedeného pozemku, avšak ještě stále 

nebyly ve výše uvedeném termínu dořešeny všechny podmínky takovéto dohody (vč. zejména řešení 

nového dopravního napojení lokality), proto Zastupitelstvo města Chrudim svým usnesením č. Z/5/2020 ze 

dne 17.02.2020 schválilo prodloužení lhůty pro předložení dohody  o zrušení spoluvlastnictví 

předmětného pozemku a způsobu vypořádání a prodloužení lhůty pro případné podání žaloby na 

zrušení a vypořádání spoluvlastnictví uvedeného pozemku, a to do 31.10.2020. 

Při jednání se spoluvlastníky předmětného pozemku v listopadu 2019 bylo dohodnuto, že město Chrudim 

zajistí potřebné pozemky pro stavbu propojky do ul. Olbrachtova a pro stavbu nového chodníku v ul. 

Škroupova. Při jednáních jeden ze spoluvlastníků upozornil, že reálné rozdělení pozemku je možné 

provést až po vyřešení výše uvedeného, aby se neukázalo, že předpokládané řešení není technicky, nebo 

majetkoprávně řešitelné, a pak by mohlo dojít ke znehodnocení části území a zamezení jeho zástavby z 

důvodu dopravy.  

Následně se ukázalo, že se jednání s vlastníky pozemků dotčených výše uvedenou propojkou a 

chodníkem, budou podstatně časově náročnější (z důvodu jejich nesouhlasu se stavbami anebo z důvodu 

stupňujících se požadavků – hlavně ze strany jednoho z nich) než se původně předpokládalo, a tak Odbor 

správy majetku navrhl další prodloužení termínu pro uzavření dohody. Vedení města však rozhodlo, že se 

termín prodlužovat už nebude.  

Vzhledem k tomu, že se městu nepodařilo majetkově vypořádat pozemky pod plánovanými stavbami,  

a tudíž ani dohoda nebyla uzavřena, postupoval Odbor správy majetku v souladu s výše uvedeným 

usnesením Zastupitelstva města č. Z/5/2020 a zaslal právnímu oddělení veškeré podklady pro podání 



6 

 

žaloby. Spoluvlastníkovi byla po předchozí domluvě s panem starostou následně zaslána dne 03.12.2020 

předžalobní výzva. Následně město Chrudim obdrželo dne 04.01.2021 od spoluvlastníka reakci 

na předžalobní výzvu, ve které se mimo jiné konstatuje, že je výzva města předčasná, když ze strany 

města není celá transakce dosud připravena (město stále nezajistilo pozemky pro nové komunikace).  

Město Chrudim nemělo k dispozici jakýkoli doklad/listinu prokazující, že se s námi spoluvlastník 

nechce dohodnout na reálném rozdělení pozemku. Naopak veškeré dostupné listiny, které máme my i 

spoluvlastník k dispozici, svědčily v tomto případě ve prospěch spoluvlastníka – společnosti K2 invest s.r.o. 

Z dostupných dokladů vyplývá, že se společnost snaží s městem dohodnout, ale město nebylo dosud schopné 

splnit ze své strany vzájemně dohodnuté podmínky pro uzavření dohody, a to zejména zajištění pozemků 

pro dopravní propojení do ul. Olbrachtova, které je dle platné územní studie nezbytným předpokladem pro 

umožnění vícepodlažní zástavby v uvedené lokalitě na pozemcích, které by měly (v případě uzavření dohody 

o rozdělení pozemku) zůstat ve vlastnictví společnosti, která se také mimo jiné zavázala, že pokud město 

zajistí pozemky, vybuduje dopravní propojku do ul. Olbrachtova na své náklady. Za těchto okolností trvat 

na podání žaloby na uvedenou společnost ze strany města by bylo dle našeho právního oddělení dosti 

předčasné. V případě, že by za této situace byla ze strany města na společnost podána žaloba na zrušení a 

vypořádání spoluvlastnictví k předmětného pozemku, by spoluvlastník při soudním sporu namítl, že ze strany 

města nebyly dosud splněny vzájemně dohodnuté podmínky pro uzavření dohody (zejm. zajištění pozemků 

pro potřebné dopravní napojení do ul. Olbrachtova). Kdyby se soud následně dotázal města, proč 

na společnost podává žalobu, když právě z jeho strany nebyly splněny podmínky pro uzavření dohody o 

zrušení a vypořádání spoluvlastnictví, tak by na to město nemělo adekvátní odpověď.  

V současné době je pozemek p. č. 1337/1 v k. ú. Chrudim ve spoluvlastnictví města Chrudim 

(spoluvlastnický podíl ve výši id. 2/3) a společnosti Rezidence Na Skřivánku s. r. o., jejíž spoluvlastnicky 

podíl (po odkoupení podílů od dalších spoluvlastníků) je ve výši id. 1/3.  

Dále městu Chrudim se podařilo dohodnout s vlastníky pozemků dotčených dopravním propojením do 

ul. Olbrachtova a má s nimi uzavřenou smlouvu o smlouvě budoucí o podmínkách provedení stavby 

č. OSM/000137/2023/SOB ze dne 11.10.2023. Zároveň se městu podařilo získat souhlas s umístěním 

chodníku v ul. Škroupova na pozemcích společnosti BMI střešní a hydroizolační systémy s.r.o. (Bramac).  

Následně se uskutečnila jednání mezi zástupci města a zástupci společnosti Rezidence Na Skřivánku s. r. o., 

jejíž jednatel je zároveň vlastníkem pozemků a jednatelem dalších společností vlastnící pozemky pod 

plánovanou stavbou cyklostezky na Podhůru a rekonstrukcí/rozšířením přístupové komunikace 

do zahrádkářské lokality Jordánek.  

Stručné závěry z jednání týkající se lokality Skřivánek: 

- byla projednána možná směna nemovitostí – pozemky potřebné pro cyklostezku na Podhůru 

a pro rekonstrukci komunikace do zahrádkářské lokality Jordánek (v současné době se aktualizují 

záborové elaboráty) za pozemky v lokalitě Skřivánek, 

- připravují se projektové dokumentace (pro vydání stavebního povolení) na rekonstrukci a částečné 

přeložení komunikace ul. U Vápenky (v souladu s územní studií), dopravní propojení do ul. Olbrachtova, 

na příjezdovou komunikaci (z ul. Škroupova) k a kolem bloku č. 6 (viz př. 1 c) potřebné pro výstavbu 

RD (cca 20 RD) a dále na chodník v ul. Škroupova (dokumentace na ul. U Vápenky a propojku do ul. 

Olbrachtova se připravují ve spolupráci se společností Rezidence Na Skřivánku s. r. o.), 

- na základě podnětu ze strany vedení města architekt města Chrudim ve spolupráci s předsedou Komise 

rozvoje a výstavby města prověřují zpracovanou Územní studii pro zástavbu v lokalitě „Skřivánek“ z 

května 2013 a architekt města připravuje urbanistickou studii s cílem najít optimální řešení zástavby 

území (bude respektováno umístění projektovaných komunikací). 
Z výše uvedeného vyplývá, že nejdříve se bude řešit vzájemná směna nemovitostí za účelem získání 

pozemků pro investiční záměry města, a tudíž Radě města Chrudim a následně Zastupitelstvu města 

Chrudim bude jako první předložena k projednání směnná smlouva, pro kterou se připravují podklady.  

Po upřesnění zástavby území (tzn. zda bude platná územní studie zachována nebo bude upravena) budou 

pokračovat jednání ohledně postupu při výstavbě nových hlavních komunikacích (vč. inženýrských sítí), 

podmínek spolupráce a spoluúčasti na jejich výstavbě a také jednání ve věci zrušení spoluvlastnictví 

předmětného pozemku. Následně budou upřesněny smlouvy, které budou se spoluvlastníkem předmětného 

pozemku (tj. i spoluvlastníkem dalších nemovitostí v zájmové lokalitě) uzavírány a překládány Radě a 

následně Zastupitelstvu města Chrudim k projednání (tzn. nebude se uzavírat jednoduchá dohoda o zrušení 



7 

 

spoluvlastnictví předmětného pozemku se způsobem vypořádání formou reálného rozdělení pozemku mezi 

spoluvlastníky). 

Na základě výše uvedených skutečností proto Odbor správy majetku navrhl Radě města Chrudim 

doporučit Zastupitelstvu města Chrudim zrušit usnesení Zastupitelstva města Chrudim č. Z/70/2019 ze 

dne 16.09.2019 a č. Z/5/2020 ze dne 17.02.2020, a to vše tak, jak je uvedeno v návrhu na usnesení. 

Rada města Chrudim uvedený materiál projednala na svém jednání dne 26.08.2024 a svým usnesením  

č. R/404/2024 schválila navrhované usnesení tohoto materiálu v předkládaném znění, tzn., že Rada 

města Chrudim: 

˗ vzala na vědomí jednání mezi městem Chrudim a vlastníkem a spoluvlastníkem pozemků v lokalitě 

Skřivánek a v zájmových územích dotčených plánovanou stavbou cyklostezky na Podhůru a plánovanou 

rekonstrukcí komunikace do zahrádkářské lokality Jordánek, 

˗ dále vzala na vědomí, že na základě podnětu ze strany vedení města architekt města Chrudim  

ve spolupráci s předsedou Komise rozvoje a výstavby města prověřují zpracovanou Územní studii  

pro zástavbu v lokalitě „Skřivánek“ z května 2013 z hlediska optimální a akceptovatelné zástavby 

lokality, 

˗ doporučuje Zastupitelstvu města Chrudim zrušit usnesení Zastupitelstva města Chrudim  

č. Z/70/2019 ze dne 16.09.2019 a dále usnesení Zastupitelstva města Chrudim č. Z/5/2020 ze dne 

17.02.2020 v celém znění. 
 

Usnesení číslo: 64/FV/2024 

Finanční výbor se po seznámení se s tímto materiálem, stejně jako Rada města Chrudim svým 

usnesením č. R/404/2024 ze dne 26.08.2024:  

˗ vzal na vědomí jednání mezi městem Chrudim a vlastníkem a spoluvlastníkem pozemků v lokalitě 

Skřivánek a v zájmových územích dotčených plánovanou stavbou cyklostezky na Podhůru a 

plánovanou rekonstrukcí komunikace do zahrádkářské lokality Jordánek, 

˗ dále vzal na vědomí, že na základě podnětu ze strany vedení města architekt města Chrudim,  

ve spolupráci s předsedou Komise rozvoje a výstavby města, prověřují zpracovanou Územní studii  

pro zástavbu v lokalitě „Skřivánek“ z května 2013 z hlediska optimální a akceptovatelné zástavby 

lokality. 

Dále, po následné diskuzi, se finanční výbor usnesl stejně jako Rada města Chrudim výše uvedeným 

svým usnesením č. R/404/2024 ze dne 26.08.2024 a tedy: 

˗ doporučuje Zastupitelstvu města Chrudim zrušit usnesení Zastupitelstva města Chrudim  

č. Z/70/2019 ze dne 16.09.2019 a dále usnesení Zastupitelstva města Chrudim č. Z/5/2020 ze dne 

17.02.2020 v celém znění. 

Hlasování k usnesení: 

Pro: 8    Proti: 0          Zdržel se hlasování: 0      Nehlasoval: 0  

Usnesení bylo přijato, hlasovalo všech 8 přítomných členů. 

 

 

 

Materiál R-9045 

Převody a nabytí nemovitostí v k. ú. Chrudim 

 

K bodu 1.1.  

Město Chrudim vlastní ideální spoluvlastnický podíl ve výši 2/3 na pozemku p. č. 1656/11, ostatní plocha 

– ostatní komunikace, o výměře 55 m2, v k. ú. Chrudim. Zbývající ideální spoluvlastnický podíl ve výši 1/3 

je v majetku soukromého vlastníka, který se obrátil na město Chrudim s nabídkou odprodeje tohoto 

spoluvlastnického podílu městu, a to za kupní cenu 500 Kč/m2. Jedná se o veřejný pozemek v ulici Za 

Pivovarem, nachází se na něm neudržovaný asfaltový chodník a částečně slouží jako vjezd do garáží na 

sousedním pozemku. 

Jedná o veřejný pozemek z větší části vlastněný městem Chrudim, nabízená cena 500 Kč/m2 není zásadně 

odlišná od ceny, za které v současné době město Chrudim vykupuje pozemky pod stavbami v majetku města 

Chrudim (obvykle se pohybuje 500–600 Kč/m2). Odbor správy majetku se domnívá, že je vhodné 

vykoupit i zbývající spoluvlastnický podíl na předmětném pozemku tak, aby výlučným vlastníkem 

pozemku bylo město Chrudim. 



8 

 

Vzhledem k výše uvedenému Odbor správy majetku předložil k projednání a navrhl Radě města Chrudim 

doporučit Zastupitelstvu města Chrudim schválit úplatné nabytí ideálního spoluvlastnického podílu ve výši 

1/3 na pozemku p. č. 1656/11 v k. ú. Chrudim, za kupní cenu v celkové výši 9.166 Kč (odpovídající 

spoluvlastnickému podílu id. 1/3 při ceně 500 Kč/m2), a dále za podmínek uvedených v návrhu na usnesení. 

Rada města Chrudim uvedený bod materiálu projednala na svém jednání dne 26.08.2024 a svým 

usnesením č. R/406/2024 schválila tento bod materiálu v předkládaném znění, tzn., že Rada města 

Chrudim doporučuje Zastupitelstvu města Chrudim: 

˗ schválit úplatné nabytí ideálního spoluvlastnického podílu ve výši 1/3 na pozemku p. č. 1656/11, 

ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 55 m², v k. ú. Chrudim, od stávajícího vlastníka, a to za 

kupní cenu ve výši 9.166 Kč. 

Náklady spojené s převodem uhradí město Chrudim. 

 

K bodu 1.2. 

Město Chrudim realizovalo v minulém roce stavbu chodníku do Vlčnova, která byla spolufinancována 

pomocí dotace ze SFDI. Stavbou chodníku byly dotčeny pozemky v majetku třetích osob (ŘSD a Pardubický 

kraj).  

Odbor správy majetku zajistil, na základě kolaudačního souhlasu čj. CR 070892/2023 STO/ŠT ze dne 

6.9.2023 a geometrického plánu č. 7522-105/2024 ze dne 16.6.2024, zápis nově vzniklých pozemků 

pod stavbou chodníku do katastru nemovitostí.  

Nově vzniklé pozemky p. č. 2835/43 a p. č. 2835/44, oba ostatní plocha – ostatní komunikace, oba  

v k. ú. Chrudim, jsou v majetku Pardubického kraje a s ohledem na podmínky stanovené ve Smlouvě  

o podmínkách provedení stavby uzavřené mezi městem Chrudim a Pardubickým krajem dne 21.5.2021 je 

třeba pozemky Pardubického kraje dotčené stavbou chodníku vypořádat, a to formou darovací smlouvy. 

Rovněž z podmínek poskytnuté dotace vyplývá povinnost majetkoprávně vypořádat pozemky jiných vlastníků 

dotčených stavbou nejpozději do jednoho roku od vyúčtování dotace. 

S ohledem na výše uvedené Odbor správy majetku předložil k projednání a navrhl Radě města Chrudim 

doporučit Zastupitelstvu města Chrudim schválit bezúplatné nabytí pozemku p. č. 2835/43, ostatní 

plocha – ostatní komunikace, o výměře 344 m2, a pozemku p. č. 2835/44, ostatní plocha – ostatní 

komunikace, o výměře 82 m2, oba v k. ú. Chrudim, od Pardubického kraje, a dále za podmínek uvedených 

v návrhu na usnesení. 

Rada města Chrudim uvedený bod materiálu projednala na svém jednání dne 26.08.2024 a svým 

usnesením č. R/406/2024 schválila tento bod materiálu v předkládaném znění, tzn., že Rada města 

Chrudim doporučuje Zastupitelstvu města Chrudim: 

˗ schválit bezúplatné nabytí pozemku p. č. 2835/43, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 344 

m², a pozemku p. č. 2835/44, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 82 m², oba v k. ú. 

Chrudim, od Pardubického kraje, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice s tím, že náklady 

spojené s nabytím pozemku uhradí město Chrudim. 

 

K bodu 1.3. – STAŽEN z jednání Rady města Chrudim   

Pro informaci:  

Odbor správy majetku obdržel dne 29.05.2024 žádost společnosti AZ-PREZIP, a.s., se sídlem 

Pardubická 326, Chrudim, IČO: 259 69 901, o odkup pozemku p. č. 407/1, zahrada, o výměře 1.381 m2, v k. 

ú. Chrudim.  

Prodej tohoto pozemku byl již v projednáván Zastupitelstvem města Chrudim dne 19.09.2022, kdy 

usnesením Z/99/2022 nebyl schválen prodej tehdejšímu žadateli, společnosti GEO-ING Jihlava, s.r.o.  

Poznámka: 

Jménem obou výše uvedených společností jednají stejné osoby.   

V důvodové zprávě k materiálu pro jednání ZM v září 2022 byla doložena tato VYJÁDŘENÍ příslušných 

odborů: 

Dle vyjádření UPR se předmětný pozemek nachází ve stabilizované ploše SC – plochy smíšené centrální. 

Pozemek se současně nachází v MPZ a je řešen v projednávaném RP MPZ. Na předmětném pozemku není 

navrhována žádná stavba. 

OIN, úsek údržby zeleně, sděluje, že pozemek p. č. 407/1 v k. ú. Chrudim spravuje a neeviduje na tomto 

pozemku žádný investiční záměr. OIN nedoporučuje prodat pozemek jednomu žadateli. Navrhuje rozdělit 

pozemek  



9 

 

na dvě části. Část přilehlá ke korytu náhonu by zůstala v majetku města z důvodu zachování oboustranného 

přístupu k náhonu. Zbývající část pozemku doporučují nabídnout všem vlastníkům sousedních nemovitostí. 

Tehdejší architekt města Chrudim sdělil, že žádost je sice logická, ale myslí si, že pozemek v této části města 

je natolik cenný, že jej lze v budoucnu buď přímo využít ze strany města nebo při nějakém vyjednávání nebo 

směně. Takže jen tak uvedený pozemek prodat za obvyklou cenu architektovi města nepřijde rozumné. 

Odbor správy majetku (OSM) k uvedenému pozemku uvádí, že pozemek p. č. 407/1 v k. ú. Chrudim nemá 

přímý přístup, je přístupný pouze korytem náhonu – není zde vybudován most přes náhon. Vzhledem 

k umístění ve svahu je jeho údržba velmi náročná a případné zajištění stability svahu může být finančně velmi 

nákladné, zvláště pokud by sesun svahu ohrozil sousední nemovitosti. Nenavazují na něj žádné další pozemky 

ve vlastnictví města Chrudim, naopak je obklopen zastavěnými pozemky soukromých vlastníků, a jak je 

uvedeno ve vyjádření OIN není zde evidován žádný investiční záměr města. I v případě převodu celého 

pozemku by zůstal přístup k náhonu městu z jedné strany zachován. K případnému nabídnutí části pozemku 

vlastníkům přilehlých nemovitostí OSM sděluje, že pozemek města neslouží jako přístup k těmto nemovitostem 

a v zásadě není veřejně přístupný, proto nemá město důvod řešit s ostatními vlastníky, zda mají zájem 

případně odkoupit část pozemku.  

Odbor správy majetku požádal o aktuální vyjádření odborů k výše uvedené nové žádosti: 

Vyjádření OIN zůstává stejné. 

Současný architekt města uvádí, že mu nejsou známy stavební záměry města Chrudim, se kterými by byl 

odprodej pozemku v jakékoliv variantě v rozporu. Pozemek leží v architektonicky cenné lokalitě a je 

důležitou součástí obrazu města, ale vlastník je z pohledu architektury města irelevantní. 

ÚPR uvádí, že pozemková parcela p. č. 407/1 v k.ú. Chrudim se dle platného ÚP Chrudim nachází v ploše SC 

– smíšená obytná centrální. Podle rozpracovaného RP MPZ je tato parcela bez možnosti zástavby. Pokud by 

se měla prodávat, souhlasí UPR s OIN, že pouze část dle zákresu z roku 2022.  

Vyjádření úseku památkové péče: 

Z hlediska státní památkové péče nemáme k majetkoprávním vztahům připomínek, budou však i nadále 

respektovány podmínky ochrany Městské památkové zóny, jež byla prohlášena Vyhláškou o prohlášení 

památkových zón ve vybraných městech a obcích Východočeského kraje ze dne 17.10.1990, a dále bude 

respektován ÚP města Chrudim. 

Bude-li pozemek dělen na více parcel, v katastru nemovitostí bude vyznačen způsob ochrany nemovitosti a 

sice, že nově vzniklé pozemky budou stále podléhat zákonu ČNR č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči ve 

znění pozdějších předpisů (k předmětnému bude SPP vydávat vyjádření pro KN).  

Předmětné parcely se zároveň nacházejí na území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., 

o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a rovněž ve smyslu úmluvy o ochraně archeologického 

dědictví Evropy vyhlášené pod č. 99/2000 Sb. m. s., se všemi důsledky z jejich výkladu plynoucími. 

Vyjádření OSM k možnému prodeji zůstává stejné s doplněním, že přístup k náhonu z předmětného 

pozemku (pokud je ovšem pro jeho údržbu nezbytné) je možné zajistit formou zřízení věcného břemene 

k převáděnému pozemku ve prospěch města Chrudim (resp. ve prospěch pozemku p. č. 2881/1 v k. ú. 

Chrudim) v rozsahu nezbytném pro tento účel. 

Odbor správy majetku seznámil se žádostí a s jednotlivými stanovisky vedení města Chrudim, které 

rozhodlo předložit žádost Radě města Chrudim s doporučením Zastupitelstvu města Chrudim prodat 

pozemek žadateli za podmínky, že bude kupní cena stanovena znaleckým posudkem jako cena v daném 

místě a čase obvyklá a k pozemku bude zřízeno věcné břemeno pro přístup k náhonu v šířce 2,0 m, 

měřeno od vnitřní hrany opěrné zdi náhonu– zákres návrhu VB je v příloze. 

Žadatel s podmínkou zřízení VB podél náhonu souhlasí. 

Odbor správy majetku zajistil vyhotovení znaleckého posudku na ocenění pozemku p. č. 407/1 cenou 

v daném místě a čase obvyklou, přičemž cena pozemku byla stanovena posudkem č. 26/1421/24 ze dne 

1.8.2024 ve výši 1.800.000 Kč. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem Odbor správy majetku předložil k projednání a navrhl Radě 

města Chrudim doporučit Zastupitelstvu města Chrudim schválit prodej pozemku p. č. 407/1, zahrada, o 

výměře 1.381 m2, v k. ú. Chrudim, společnosti A-Z PREZIP a.s., se sídlem Pardubická 326, Chrudim, IČO: 

25969901, a to za kupní cenu ve výši 1.800.000 Kč, a dále za podmínek, že bude zřízeno věcné břemeno 

pro přístup ke korytu náhonu v šířce 2 m, měřeno od vnitřní hrany opěrné zdi náhonu, a náklady spojené 

s převodem (znalecký posudek a správní poplatek za vklad do KN) uhradí kupující, geometrický plán na 

zřízení věcného břemene uhradí město Chrudim. 



10 

 

Rada města Chrudim uvedený bod materiálu, po seznámení se s ním a diskuzi, stáhla dne 26.08.2024 

z jednání, a tudíž ani nebude předkládán k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva města 

Chrudim.   

 

 

K bodu 1.4. 

Odbor správy majetku obdržel žádost vlastníka sousedního pozemku o majetkoprávní vypořádání části 

pozemku p. č. 2770/8 v k. ú. Chrudim.  

Jedná se o pozemek v Jiráskově ulici, který je dlouhodobě připlocen k sousední nemovitosti.  

Oplocení všech nemovitostí v uvedené ulici tvoří souvislou linii.  

Zaplocená část byla geodeticky zaměřena, nově vzniklý pozemek byl označen jako p. č. 2770/8, ostatní 

plocha – jiná plocha, o výměře 14 m2, v k. ú. Chrudim, a oceněn znaleckým posudkem cenou v daném 

místě a čase obvyklou v celkové výši 8.400 Kč. Náklady na oddělení a ocenění pozemku uhradil žadatel. 

Vzhledem k výše uvedenému Odbor správy majetku předložil k projednání a navrhl Radě města Chrudim 

doporučit Zastupitelstvu města Chrudim schválit převod nově vzniklého pozemku p. č. 2770/8, ostatní 

plocha – jiná plocha, o výměře 14 m2, v k. ú. Chrudim, do vlastnictví žadatele, a to za kupní cenu ve výši 

8.400 Kč, a dále za podmínek uvedených v návrhu na usnesení. 

Rada města Chrudim uvedený bod materiálu projednala na svém jednání dne 26.08.2024 a svým 

usnesením č. R/406/2024 schválila tento bod materiálu v předkládaném znění, tzn., že Rada města 

Chrudim doporučuje Zastupitelstvu města Chrudim: 

˗ schválit prodej pozemku p. č. 2770/8, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 14 m², v k. ú. Chrudim, 

který vznikl oddělením z pozemku p. č. 2770/2 v k. ú. Chrudim, do vlastnictví žadatele, a to za kupní 

cenu v daném místě a čase obvyklou, stanovenou znaleckým posudkem, ve výši 8.400 Kč. 

Náklady spojené s převodem uhradí žadatel. 

Záměr prodeje výše uvedeného pozemku byl zveřejněn na úřední desce města dne 30.08.2024. 
 

Před projednáním tohoto materiálu Finanční výbor vzal na vědomí, že Rada města Chrudim na svém 

jednání dne 26.08.2024 stáhla z jednání bod 1.3. tohoto materiálu a jelikož tento bod materiálu nebude 

tedy ani předkládán k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva města Chrudim, proto o něm dále 

nejednal a ani nehlasoval.   

 

Usnesení číslo: 65/FV/2024 

Finanční výbor se po seznámení s body 1.1., 1.2. a 1.4. tohoto materiálu a následné diskuzi usnesl 

stejně jako Rada města Chrudim svým usnesením R/406/2024 ze dne 26.08.2024 a tedy doporučuje 

Zastupitelstvu města Chrudim: 

˗ schválit úplatné nabytí ideálního spoluvlastnického podílu ve výši 1/3 na pozemku p. č. 1656/11, 

ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 55 m², v k. ú. Chrudim, od stávajícího vlastníka,  

a to za kupní cenu ve výši 9.166 Kč, přičemž náklady spojené s převodem uhradí město Chrudim, 

˗ schválit bezúplatné nabytí pozemku p. č. 2835/43, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře  

344 m², a pozemku p. č. 2835/44, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 82 m², oba v k. ú. 

Chrudim, od Pardubického kraje, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice s tím, že náklady 

spojené s nabytím pozemku uhradí město Chrudim,  

˗ schválit prodej pozemku p. č. 2770/8, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 14 m², v k. ú. 

Chrudim, který vznikl oddělením z pozemku p. č. 2770/2 v k. ú. Chrudim, do vlastnictví žadatele, a 

to za kupní cenu v daném místě a čase obvyklou, stanovenou znaleckým posudkem, ve výši 8.400 

Kč, přičemž náklady spojené s převodem uhradí žadatel. 

Hlasování k usnesení: 

Pro: 8    Proti: 0          Zdržel se hlasování: 0      Nehlasoval: 0  

Usnesení bylo přijato, hlasovalo všech 8 přítomných členů. 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Materiál R-9087 

Kopanický mlýn – směna pozemků a zřízení služebnosti 
 

Společnost Kopanický Mlýn, s.r.o., Palackého 314, 537 01 Chrudim, IČ: 05210411, má záměr realizovat 

projekt REZIDENCE KOPANICKÝ MLÝN, 2. ETAPA – CHRUDIM.  

Plánovanou stavbou je dotčena část pozemku p. č. 2690/1 v k. ú. Chrudim.  

Z tohoto důvodu požádal v roce 2018 investor stavby o směnu části pozemku p. č. 2690/1, o přibližné výměře 

12 m2, v k. ú. Chrudim, který je ve vlastnictví města Chrudim, za část pozemku p. č. st. 533, zastavěná plocha  

a nádvoří, o přibližné výměře 26 m2, v k. ú. Chrudim, která je v majetku investora. 

Tento materiál byl předložen na jednání Rady města Chrudim dne 14.05.2018, která svým usnesením 

č. R/195/2018 doporučila Zastupitelstvu města Chrudim schválit výše uvedenou směnu a zároveň 

uložila Odboru správy majetku (OSM) předložit materiál na zasedání Zastupitelstva města Chrudim 

dne 18.06.2018. Na tomto zasedání byl však materiál stažen z projednání a do dnešního dne nebyla 

žádost  

o směnu pozemků dořešena.  

V souvislosti s výše uvedenou výstavbou nyní probíhají jednání zástupců města Chrudim s investorem stavby 

ohledně zřízení věcného břemene (služebnosti cesty) pro přístup k náhonu, který částečně prochází 

uzavřeným blokem bytových domů.  

Zřízení služebnosti cesty byla jedna z podmínek města Chrudim uvedených ve smlouvě o podmínkách 

provedení stavby č. OSM/000172/2020/PPS uzavřené mezi městem Chrudim a investorem.  

V citované smlouvě bylo ujednáno, že služebnost bude zřízena bezúplatně. Rozsah služebnosti bude zaměřen 

geometrickým plánem, který vypracuje na vlastní náklady město.  

Na základě služebnosti bude zajištěn městu Chrudim, nebo jim pověřeným osobám, přístup a příjezd přes 

pozemky investora za účelem provádění údržby, oprav, modernizace i plánované navazující revitalizace 

náhonu.  

Původně dohodnutý rozsah služebnosti byl v souladu s úpravami projektové dokumentace a požadavku 

Odboru investic změněn.  

Na následných jednáních bylo mimo jiného dohodnuto, že bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o 

zřízení služebnosti pro přístup k náhonu za účelem údržby a rozsah služebnosti je vyznačen v Příloze č. 1 

(koridor pro přístupy pro údržbu náhonu) a Příloze č. 2 (vyznačení služebnosti přes komunikaci uvnitř areálu 

BD a most přes náhon) tohoto materiálu. 

Investor v návaznosti na změnu rozsahu služebnosti požaduje realizaci již dříve projednávané směny 

pozemků.  

Nově byla dohodnuta směna tak, že investor nabude část pozemku p. č. 2690/1 v k. ú. Chrudim o přibližné 

výměře 14 m2 (v majetku města Chrudim), která bude dotčena stavbou bytového domu, a město Chrudim 

nabude části pozemků investora p. č. st. 533, p. č. st. 6252 a p. č. 451/4 vše v k. ú. Chrudim, které budou 

přímo dotčeny stavbou objektu SO1 v rámci akce „Revitalizace náhonu v ulici Koželužská – Kopanický 

mlýn, Chrudim“,  

a to konkrétně tak, že budou převedeny pozemky pod náhonem vč. nivy.  

Odhadovaná výměra pozemků určených k převodu na město činí podle záborového elaborátu přibližně 

250 m2, rozsah pozemků pro směnu bude upřesněn až po realizaci stavby, kdy bude geodeticky zaměřeno 

koryto náhonu vč. nivy a zbývající část pozemků v majetku investora dotčených stavbou a potřebných 

pro přístup k náhonu  

a jeho údržbu budou zatíženy služebností až po vnější hranici přístupového koridoru, definovaného v příloze  

č. 1 tohoto materiálu.  

Směna bude realizována bez doplatku rozdílu cen.  

Vedení města Chrudim proto pověřilo OSM, aby nechalo směnu pozemků znovu projednat 

Zastupitelstvem města Chrudim. 

Vzhledem k výše uvedenému Odbor správy majetku navrhl Radě města Chrudim: 

- zrušit usnesení Rady města Chrudim č. R/195/2018 ze dne 14.05.2018 v bodě 1.4., 

- doporučit Zastupitelstvu města Chrudim schválit směnu části pozemku p. č. 2690/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o přibližné výměře 14 m2, v k. ú. Chrudim, který je ve vlastnictví města Chrudim, 

za části pozemku p. č. st. 533, zastavěná plocha a nádvoří, pozemku p. č. st. 6252, zastavěná plocha a 

nádvoří, pozemku p. č. 451/4, ostatní plocha, manipulační plocha, zahrnující koryto náhonu vč. nivy 

(SO1), o celkové přibližné výměře 250 m2, v k. ú. Chrudim, který je ve vlastnictví společnosti Kopanický 



12 

 

Mlýn s. r.o., Koželužská 86, 537 01 Chrudim, IČ: 05210411, a to za podmínek uvedených v bodě 

2.1. návrhu na usnesení, 

- schválit zřízení služebnosti cesty k tíži služebných pozemků a ve prospěch každého vlastníka pozemku 

p. č. 2881/1 v k. ú. Chrudim za účelem zajištění přístupu a příjezdu ke stavbě náhonu za podmínek 

uvedených v návrhu na usnesení (bod 3.1.) 

Rada města Chrudim uvedený materiál projednala na svém jednání dne 02.09.2024 a svým usnesením  

č. R/420/2024 schválila navrhované usnesení tohoto materiálu v předkládaném znění, tzn., že Rada 

města Chrudim: 

- zrušila usnesení Rady města Chrudim č. R/195/2018 ze dne 14.05.2018 v bodě 1.4., 

- doporučuje Zastupitelstvu města Chrudim schválit směnu části pozemku p. č. 2690/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o přibližné výměře 14 m2, v k. ú. Chrudim, který je ve vlastnictví města Chrudim, 

za části pozemku p. č. st. 533, zastavěná plocha a nádvoří, pozemku p. č. st. 6252, zastavěná plocha a 

nádvoří, pozemku p. č. 451/4, ostatní plocha, manipulační plocha, zahrnující koryto náhonu vč. nivy 

(SO1), o celkové přibližné výměře 250 m2, v k. ú. Chrudim, který je ve vlastnictví společnosti Kopanický 

Mlýn s. r.o., Koželužská 86, 537 01 Chrudim, IČ: 05210411, a to za podmínek uvedených v bodě 

2.1. návrhu na usnesení, 

- schválila zřízení služebnosti cesty k tíži služebných pozemků a ve prospěch každého vlastníka pozemku 

p. č. 2881/1 v k. ú. Chrudim za účelem zajištění přístupu a příjezdu ke stavbě náhonu za podmínek 

uvedených v návrhu na usnesení (bod 3.1.) 

Záměr směny výše uvedených pozemků byl zveřejněn na úřední desce města dne 30.08.2024. 

Poznámka: 

V případě, že bude směna pozemků Zastupitelstvem města Chrudim schválena, bude uzavřena 

s investorem smlouva o smlouvě budoucí o směně pozemků a o zřízení služebnosti. 
 

Usnesení číslo: 66/FV/2024 

Finanční výbor se po seznámení se s tímto materiálem, vzal na vědomí, že Rada města Chrudim 

svým usnesením č. R/420/2024 ze dne 02.09.2024:  

˗ zrušila usnesení Rady města Chrudim č. R/195/2018 ze dne 14.05.2018 v bodě 1.4., 

˗ schválila zřízení služebnosti cesty ke služebným pozemkům p. č. st. 533, zastavěná plocha a nádvoří, 

p. č. st. 6252, zastavěná plocha a nádvoří, p. č. 451/4, ostatní plocha, manipulační plocha, a ke stavbě 

mostku postaveného na pozemku p. č. 2881/1, vše v k. ú. Chrudim, spočívající v právu vlastníka  

(a každého dalšího vlastníka) pozemku p. č. 2881/1, vodní plocha, v k. ú. Chrudim, vstupovat a jezdit 

přes služebné pozemky za účelem provádění údržby, oprav, modernizace a revitalizace stavby náhonu 

a v povinnosti vlastníka služebných pozemků toto právo strpět s tím, že služebnost cesty bude zřízeno 

bezúplatně, na dobu neurčitou a pro každého vlastníka pozemku p. č. 2881/1 v k. ú. Chrudim, přičemž 

náklady spojené se zřízením služebnosti cesty uhradí město Chrudim, jako vlastník pozemku p. č. 

2881/1 v k. ú. Chrudim, v souladu s uzavřenou Smlouvou o podmínkách provedení stavby 

OSM/000172/2020/PPS ze dne 07.09.2020. 

Dále, po následné diskuzi, se finanční výbor usnesl stejně jako Rada města Chrudim výše uvedeným 

svým usnesením č. R/420/2024 ze dne 26.08.2024 a tedy: 

˗ doporučuje Zastupitelstvu města Chrudim schválit směnu části pozemku p. č. 2690/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o přibližné výměře 14 m2, v k. ú. Chrudim, který je ve vlastnictví města 

Chrudim, za části pozemku p. č. st. 533, zastavěná plocha a nádvoří, pozemku p. č. st. 6252, 

zastavěná plocha a nádvoří, pozemku p. č. 451/4, ostatní plocha, manipulační plocha, o celkové 

přibližné výměře 250 m², v k. ú. Chrudim, které jsou ve vlastnictví společnosti Kopanický Mlýn 

s.r.o., Koželužská 86, 537 01 Chrudim, IČ: 05210411, kdy jedná se o části pozemků zahrnující 

rozšířené koryto náhonu vč. nivy dle zpracované PD na revitalizaci náhonu na pozemku p. č. 2881/1 v 

k. ú. Chrudim (označeno jako SO1), přičemž skutečná výměra směňovaných pozemků bude upřesněna 

geodetickým zaměřením po dokončení stavby, směna bude realizována bez doplatku kupní ceny a 

náklady na geodetické zaměření převáděných částí pozemků uhradí město Chrudim. 

Hlasování k usnesení: 

Pro: 8    Proti: 0          Zdržel se hlasování: 0      Nehlasoval: 0  

Usnesení bylo přijato, hlasovalo všech 8 přítomných členů. 

 

 

 



13 

 

5) Blok materiálů OŠK 

 

Materiál R-8724 - Převod z rezervního do investičního fondu v MŠ Sv. Čecha 

 

Příspěvková organizace Mateřská škola, Chrudim 3, Sv. Čecha 345 (dále MŠ Sv. Čecha) žádá Radu města 

Chrudim o schválení převodu 350.000 Kč z rezervního fondu z ostatních titulů (dary) do investičního fondu z 

důvodu realizace akce cestních sítí na školní zahradě MŠ Sv. Čecha. Na investičním fondu tak bude 

524.338,50 Kč. Vzhledem k tomu, že se jedná o vybudování cestní sítě na zahradě MŠ (pozemky a budovy 

má MŠ ve výpůjčce), musí tuto investici hradit přímo zřizovatel. Proto je zde navržen výše uvedený postup. 

 Stav rezervního fondu k 31. 12. 2023 je 180.716,32 Kč, stav rezervního fondu z ostatních titulů (dary) k         

 31. 12. 2023 je 369.798,95 Kč a investiční fond k 31. 12. 2023 je 174.338,50 Kč. V průběhu 1. pololetí 2024 

 MŠ Sv. Čecha obdrží finanční prostředky (dar) od HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s.,       

Sukova tř. 1735, 530 02 Pardubice v hodnotě cca 200.000 Kč. Převod finančních prostředků z rezervního            

fondu do investičního fondu byl projednán s Odborem finančním, bez připomínek. 

Toto usnesení nemá dopad na rozpočet města. 

 

Usnesení Rady města Chrudim ze dne 12.2.2024 nebylo z důvodu odhalené zpronevěry v MŠ Sv. Čecha 

předloženo na březnovém zasedání Zastupitelstva města Chrudim. S ohledem na skutečnost, že prostředky 

byly ze strany viníka zpronevěry ve 100 % vráceny MŠ Sv. Čecha, nyní budou prostředky vráceny městu 

Chrudim.   

 

Tento postup byl zkonzultován p. Mgr. Půlpánovou, z OKT, právní oddělení, a s FO.       

 

Finanční výbor k tomuto bodu po rozsáhlé diskuzi z formálního hlediska nepřijal své stanovisko hlasováním a 

materiál vzal na vědomí.    

 

 

Materiál R-8966 - Financování veřejné zakázky "Venkovní učebna" v ZŠ Školní náměstí a "Vybudování 

odborných učeben a rekonstrukce vnitřních prostor v ZŠ Husova, Chrudim (1. etapa)" 

 

 

Město Chrudim začalo v roce 2023 připravovat projekt „Venkovní učebna“ v Základní škole, 

Chrudim, Školní náměstí 6, na který podalo v červnu 2024 žádost o dotaci do Integrovaného 

regionálního operačního programu pro období 2021 – 2027 (IROP), a to na základě výzvy č. 48 – 

VZDĚLÁVÁNÍ – SC 5.1 (CLLD), specifický cíl 5.1. – Podpora integrovaného a inkluzivního, 

sociálního, hospodářského a environmentálního místního rozvoje, kultury, přírodního dědictví, 

udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných než městských oblastech. 

V případě poskytnutí dotace bude stavbu realizovat Odbor investic. Odbor školství, kultury a sportu 

bude realizovat zakázku na IT vybavení a vybavení nábytkem. 

Další akcí je „Vybudování odborných učeben a rekonstrukce vnitřních prostor v ZŠ Husova, 

Chrudim (1. etapa)“, na kterou byla poskytnuta dotace z Integrovaného regionálního operačního 

programu pro období 2021 – 2027 (IROP), a to na základě výzvy č. 37 – ZÁKLADNÍ ŠKOLY – SC 

4.1 (ITI), specifický cíl 4.1 - Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v 

oblasti vzdělávání, odborné přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné infrastruktury, 

mimo jiné posilováním odolnosti pro distanční a online vzdělávání a odbornou přípravu. Realizaci 

stavební části akce zajišťuje Odbor investic. IT vybavení, vybavení nábytkem, vybavení kuchyňské 

linky se spotřebiči a vybavení cvičné kuchyňky řeší Odbor školství, kultury a sportu. 

 

1/ Venkovní učebna 



14 

 

V rámci přípravy akce "Venkovní učebna" byl v měsíci dubnu a květnu 2024 proveden Odborem 

školství, kultury a sportu průzkum trhu na IT vybavení a na vybavení nábytkem. 

Předpokládané ceny zakázek: 

432 000 Kč vč. DPH na IT vybavení, 

218 000 Kč vč. DPH na vybavení nábytkem. 

Dle metodického pokynu Ministerstva pro místní rozvoj pro oblast zadávání zakázek pro 

programové období 2021 - 2027 se u veřejné zakázky do 500 tisíc bez DPH jedná o přímý nákup, 

který je mimo režim této metodiky. Dělení zakázky bylo Odborem školství, kultury a sportu 

konzultováno s externím poradcem pro veřejné zakázky a zakázka byla rozdělena na dvě části, neboť 

netvoří funkční celek. Další postup bude řešen v souladu se směrnicí města č. SM018 o zadávání 

veřejných zakázek.  

V případě poskytnutí dotace budou zakázky realizovány za finanční podpory z Integrovaného 

regionálního operačního programu pro období 2021 - 2027 (IROP) ve výši 95 % z uznatelných 

nákladů akce. Nyní se na přidělení dotace čeká. 

Objednávka bude s vítězným uchazečem uzavřena v případě, že bude poskytnuta dotace z 

Integrovaného operačního programu. 

Na základě této skutečnosti předkládá Odbor školství, kultury a sportu návrh na schválení položky 

rozpočtu "Venkovní učebna" a financování této akce v celkové výši 650 000 Kč vč. DPH. 

Realizace akce bude hrazena v roce 2025. 

 

2/ Vybudování odborných učeben a rekonstrukce vnitřních prostor v ZŠ Husova, Chrudim (1. etapa) 

V souladu s metodickým pokynem Ministerstva pro místní rozvoj pro oblast zadávání zakázek pro 

programové období 2021 - 2027 bude připravena a zadána zakázka "Vybudování odborných učeben 

a rekonstrukce vnitřních prostor v ZŠ Husova, Chrudim (1. etapa)". Na vybudování učeben a 

rekonstrukci vnitřních prostor navazuje vybavení učeben, a to IT vybavením, nábytkem, kuchyňské 

linky se spotřebiči a cvičné kuchyňky, které jsou dílčí částí celé akce. V měsíci listopadu 2022 byl 

proveden průzkum trhu, ve kterém byli osloveni dodavatelé na tato vybavení viz výše. Veřejné 

zakázky budou dle výše vyhlášeny buď otevřenou výzvou nebo řešeny přímým nákupem. 

Předpokládané ceny zakázek: 

4 950 000 Kč vč. DPH IT vybavení, 

1 200 000 Kč vč. DPH vybavení nábytkem, 

550 000 Kč vč. DPH kuchyňská linka vč. varné desky a vestavných spotřebičů, 

50 000 Kč vč. DPH vybavení cvičné kuchyňky. 

Zakázky budou realizovány za finanční podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 

pro období 2021 - 2027 (IROP) ve výši 90 % z uznatelných nákladů akce. Na základě této 

skutečnosti předkládá Odbor školství, kultury a sportu návrh na schválení položky rozpočtu " 

Vybudování odborných učeben a rekonstrukce vnitřních prostor v ZŠ Husova, Chrudim (1. etapa) " a 

financování této akce v celkové výši 6 750 000 Kč vč. DPH. Realizace akce bude hrazena v roce 

2025. 

Materiál byl zkonzultován s Janou Harvánkovou, vedoucí oddělení regionálního rozvoje a Lenkou 

Šiklovou, metodikem veřejných zakázek. 

 

Usnesení číslo 67/FV/2024 

Finanční výbor po diskuzi doporučuje Zastupitelstvu města Chrudim schválit Financování veřejné zakázky 

"Venkovní učebna" v ZŠ Školní náměstí a "Vybudování odborných učeben a rekonstrukce vnitřních 

prostor v ZŠ Husova, Chrudim ve fázi priority na rok 2025  

 



15 

 

Finanční výbor po diskuzi doporučuje Zastupitelstvu města Chrudim schválit 

 

1.1. prioritu návrhu rozpočtu na rok 2025 v kapitole Odboru školství, kultury a sportu na uhrazení akce "Venkovní 

učebna" v Základní škole, Chrudim, Školní náměstí 6 ve výši 650 000 Kč vč. DPH 

 

1.2. prioritu návrhu rozpočtu na rok 2025 v kapitole Odboru školství, kultury a sportu na uhrazení akce 

"Vybudování odborných učeben a rekonstrukce vnitřních prostor v ZŠ Husova, Chrudim (1. etapa)" ve výši 

6.750.000 Kč vč. DPH 

Hlasování k usnesení : 

Pro 8         Proti  0         Zdržel se hlasování 0 

Usnesení bylo přijato, hlasovalo všech 8 přítomných členů. 

 

 

Materiál R-9071 - Změna finančního vztahu v ZŠ Dr. Peška 

 

Na rok 2024 byla schválena položka (spotřeba energie) v Základní škole, Chrudim, Dr. Peška 768 ve výši 

3.050.000 Kč (schváleno usnesením č. Z/89/2023 dne 11. 12. 2023). Dle vyjádření energetického manažera města 

se nyní může použít částka 450 000 Kč z položky 502 energie z důvodu přestavby ZŠ Husova, kde odběrná místa 

jsou po dobu rekonstrukce školy psaná na stavební firmu. Neinvestiční příspěvek na činnost (snížení příspěvku na 

energie) bude snížen o 450 000 Kč na rok 2024 tj. z 3 050 000 Kč na 2 600 000 Kč. 

Rozdíl, tj. částka ve výši 450 000 Kč, bude přesunuta v rámci Odboru školství, kultury a sportu na navýšení 

položky "Atletika Chrudim, z.s. - účelová dotace na spoluúčast při rekonstrukci atletického povrchu" ve výši 289 

509 Kč a na navýšení položky "příspěvky a dary RM a ZM" ve výši 160 491 Kč.  

Materiál byl zkonzultován s Odborem finančním, bez připomínek. 

 

 

Usnesení číslo 68/FV/2024 

Finanční výbor po diskuzi doporučuje Zastupitelstvu města Chrudim schválit materiál Změna finančního 

vztahu v ZŠ Dr. Peška.    

 

Finanční výbor po diskuzi doporučuje Zastupitelstvu města Chrudim schválit  

 

1.1. změnu závazného finančního vztahu města Chrudim jako zřizovatele vůči příspěvkové organizaci Základní 

školy, Chrudim, Dr. Peška 768, pro rok 2024 - snížení neinvestičního příspěvku na energie o částku 450 000 Kč 

dle důvodové zprávy 

Hlasování k usnesení : 

 

Pro 8         Proti  0         Zdržel se hlasování 0 

Usnesení bylo přijato, hlasovalo všech 8 přítomných členů. 

 

 

Materiál R-9077 - Návrh kupní smlouvy na koupi výdusků soch z Alegorie ročního období - Jaro, Podzim a 

Zima a barokní vázy (vyhotovené podle originálů M. B. Brauna) 

 

Do Klášterních zahrad v Chrudimi bylo umístěno městem Chrudim 6 výdusků soch Alegorie Jaro, Alegorie Léto, 

Alegorie Podzim, Alegorie Zima, Venuše a barokní váza. Výdusky byly vyhotovené podle originálů od Matyáše 

Bernarda Brauna panem BcA. Zdeňkem Šmahelem. Vlastníkem všech výše uvedených výdusků umístěných v 

Klášterní zahradě je pan Mgr. Miroslav Voštiar, od kterého již v loňském roce byly odkoupeny 2 výdusky, tj. 

Venuše a Alegorie Léto dle kupní smlouvy, kterou schválilo Zastupitelstvo města Chrudim pod č. Z/93/2023. 

Ostatní výdusky má město Chrudim v nájmu na základě nájemní smlouvy, kterou také schválilo zastupitelstvo 

města pod č. Z/117/2022. Doba nájmu byla sjednána na dobu určitou, tj. do 30.9.2024. 



16 

 

Nyní pan starosta města Chrudim s Odborem školství, kultury a sportu a s úsekem památkové péče ze Stavebního 

odboru MěÚ Chrudim jednal s panem Mgr. Miroslavem Voštiarem, majitelem zbylých výdusků, o možnosti jejich 

odkoupení. Na základě dohody obou smluvních stran byla ujednána kupní cena 4 zbylých výdusků (Alegorie Jaro, 

Alegorie Podzim, Alegorie Zima a barokní váza) ve výši 680.000 Kč, a to ve dvou splátkách. První splátka ve 

výši 510.000 Kč by měla být uhrazena v letošním roce. Tato částka bude čerpána z rozpočtu OŠK z položky 

„MUBASO - obměna expozice“, pokud Zastupitelstvo města Chrudim dne 16.9.2024 schválí rozpočtovou změnu 

(přičemž OŠK si je vědom usnesení zastupitelstva města č. Z/32/2024 ze dne 25.3.2024 a při přípravě rozpočtu 

města Chrudim na rok 2025 bude postupovat v souladu s tímto usnesením). Na této položce je nyní 320.000 Kč a 

je potřeba dodat 190.000 Kč (tuto částku OŠK přesune z jiných nedočerpaných položek ze svého rozpočtu). 

Druhá splátka ve výši 170.000 Kč by měla být zaplacena do konce března 2025. 

Radě města Chrudim byla předložen k projednání návrh kupní smlouvy viz příloha č. 1. Schválení o uzavření 

kupní smlouvy mezi městem Chrudim a vlastníkem výdusků náleží Zastupitelstvu města Chrudim, které se bude 

konat 16.9.2024. Návrh kupní smlouvy byl konzultován s právním oddělením i Odborem finančním. 

 

 

Usnesení číslo 69/FV/2024 

Finanční výbor po diskuzi doporučuje Zastupitelstvu města Chrudim uzavřít kupní smlouvu mezi městem 

Chrudim a panem Mgr. Miroslavem Voštiarem, trvale bytem Hroznova 499/2, Praha 1 – Malá Strana, na 

výdusky z Alegorie ročního období - Jaro, Podzim, Zima a na výdusek barokní vázy dle předloženého 

návrhu za částku ve výši 680.000,- Kč, splatné ve dvou splátkách dle předloženého návrhu  

   

Hlasování k usnesení : 

 

Pro 8         Proti  0         Zdržel se hlasování 0 

Usnesení bylo přijato, hlasovalo všech 8 přítomných členů. 

 

 

Materiál R-9083 - Financování akce Revitalizace bašty Prachárna - stavební úpravy a zatraktivnění bašty 

 

Revitalizace bašty Prachárna (památkově chráněný objekt) je zakotvená v Koncepci rozvoje cestovního ruchu 

města Chrudim 2021 - 2028 a také v Dataplánu - v Zásobníku projektů. V loňském roce MAS Chrudimsko, z.s. 

vyhlásila dne 6. 11. 2023 výzvu MAS Chrudimsko – IROP – KULTURA I. v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu (dále jen IROP) na období 2021-2027 v souladu se Strategií komunitně vedeného místního 

rozvoje 2021-2027. Výzva byla mimo jiné zaměřena na revitalizaci kulturních památek včetně expozic. Rada 

města Chrudim schválila na svém zasedání dne 4.12.2023 pod č. R/525/2023 podání projektového záměru s 

následným podáním žádosti o dotaci do IROP. Dne 12. 8. 2024 bylo doručeno rozhodnutí z Ministerstva pro 

místní rozvoj ČR o poskytnutí dotace z IROP na "Stavební úpravy a zatraktivnění bašty Prachárna". Jedná se o 

95% dotaci z uznatelných nákladů ve výši 2.999.940 Kč, tzn. 2.849.943 Kč. Celkové náklady (uznatelné a 

neuznatelné) činí 3.476.044 Kč. Realizaci stavebních prací a nutných úprav v okolí bašty provede Odbor investic 

a Odbor školství, kultury a sportu zajistí novou vnitřní expozici o hradebním opevnění města Chrudim. Po 

vysoutěžení zhotovitele stavby se mohou celkové náklady oproti uvedené částce změnit. 

Finanční krytí akce bude uskutečněno v roce 2025. 

 

Usnesení číslo 70/FV/2024 

Finanční výbor po diskuzi doporučuje Zastupitelstvu města Chrudim schválit prioritu návrhu rozpočtu na 

rok 2025 - uhrazení akce "Stavební úpravy a zatraktivnění bašty Prachárna"  ve výši 3.476.044 Kč 

   

Hlasování k usnesení : 

 

Pro 8         Proti  0         Zdržel se hlasování 0 

Usnesení bylo přijato, hlasovalo všech 8 přítomných členů. 



17 

 

Materiál R-9044 - Účelová dotace na zvýšené výdaje za pronájem sportovní haly a dopravné na rok 2024 - 

FK Chrudim, z.s. 

 

Radě města dne 2.9.2024 byla předložena důvodová zpráva a materiál o následujícím obsahu :  

Dne 25.07.2023 obdržel Odbor školství, kultury a sportu žádost FK Chrudim, z.s. o účelovou dotaci ve 

výši 435.366 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených se zvýšením pronájmu sportovní haly 

(Heřmanův Městec) týmu dospělých klubu FK Chrudim, z.s., na částečnou úhradu nákladů spojených s 

dopravou hráčů, realizačního týmu a pořadatelské služby (Chrudim - Heřmanův Městec - Chrudim) a na 

navýšení odměny pořadatelské služby při mistrovských utkáních v Heřmanově Městci z důvodu 

rekonstrukce sportovní haly v Chrudimi. 

Rozpočtovou změnu na krytí této účelové dotace ve výši 435.366 Kč a návrh smlouvy bude schvalovat 

Zastupitelstvo města Chrudim dne 16.09.2024. 

Schválení dotace a vyplacení finanční prostředků je podmíněno schválením rozpočtové změny.  

Smlouva byla konzultována s právním oddělením Odboru kanceláře tajemníka a s Odborem finančním.  

 

Rada města Chrudim svým rozhodnutím ze dne 2.9.2024 ponížila dotace FK Chrudim, z.s. na částku ve 

výši 350.000,- Kč, která byla promítnuta i do rozpočtového opatření č. 13, které FV doporučil ZM ke 

schválení. Z toho důvodu samostatně FV nepřijímal k tomuto materiálu samostatné stanovisko.   

 

 

Termín příštího 14. řádného jednání Finančního výboru ZM je stanoven na 4.12. 2024 a ve shodě s přítomnými 

členy FV byl původní termín 27.11.2024 změněn na 4.12.2024, nepřítomní člen, p. Jelínek byl již telefonicky o 

novém termínu vyrozuměn a vzal ho na vědomí.  

 

 

Zápis vyhotovila: Radka Vodičková            Zápis ověřila: Radka Vodičková, předsedkyně FV 

 


